МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Дьаhал

	     «15» Сентября 2021 г.

	07-04-00754/21-

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)»

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности на территории МО "Город Ленск", руководствуясь статьями31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Город Ленск", на основании письма МУ «Комитет имущественных отношений МО «Город Ленск» от 08.09.2021г. №03-15-00190/21:
1. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия), согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.
2. Комиссииподготовить проект внесения измененийв Правила землепользования и застройки муниципальногообразования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» в части изменения границзоны транспортной инфраструктуры, находящейся на территории кадастрового квартала 14:14:050090, с расширением в южную сторону от земельного участка с кадастровым номером 14:14:050090:1689.
3. Главному специалисту по организационно - контрольной работе (Носуль Э.В.) опубликовать на сайте администрации муниципального образования "Город Ленск" настоящее распоряжение.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города                                 п/п
	                                      А.А. Хорунов

Приложение №1 к распоряжению администрации муниципального образования "Город Ленск"
№ _07-04-00754/21__
от "15"сентября 2021г.

Состав комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск»
Первый заместитель главы муниципального образования "Город Ленск" -председатель комиссии;
Главный архитектор муниципального образования "Город Ленск"-заместитель председателя;
Главный специалист отдела архитектуры муниципального образования "Город Ленск" -  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Председатель МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования "Город Ленск";
Начальник земельного отдела МУ "Комитет имущественных отношений муниципального образования "Город Ленск";
Главный специалист земельного отдела МУ "Комитет имущественных отношений муниципального образования "Город Ленск";
Главный специалист правового отдела администрации муниципального образования "Город Ленск";
Дополнительные члены комиссии (по решению председателя комиссии)".

Приложение №2 к распоряжению администрации муниципального образования "Город Ленск"
№ 07-04-00754/21
от "15"сентября 2021г.

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск»
1.1. Настоящий порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта Правилземлепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]1.2. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск»(далее – Комиссия)является коллегиальным органом, созданным при Комитете.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Саха (Якутия) и настоящим Порядком.
1.4. В состав Комиссии по согласованию могут включаться представители уполномоченных органов администрации муниципального поселения и муниципального района, в состав которого входит поселение, в сфере градостроительной деятельности и земельных отношений.
1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в здании администрации муниципального образования «Город Ленск», по адресу: 678144, г. Ленск, ул. Ленина, д. 63.
1.6. Секретарь Комиссии при поступлении предложений заинтересованных лиц осуществляет передачу документов в Комиссию для анализа и подготовки мотивированного ответа (в форме схем, справок и (или) иных необходимых материалов обоснования) о возможности принятия или отклонения предложений к проекту Правил.
1.7. В случае отсутствия предложений к проекту Правил от заинтересованных лиц заседание Комиссии не проводится.
1.8.    Секретарь Комиссии подготавливает справку за подписью Председателя Комиссии об отсутствии предложений заинтересованных лиц к проекту Правил в течение 3 (трех) рабочих дней со дня истечения срока для предоставления предложений от заинтересованных лиц.
2. Полномочия Комиссии.
Комиссия обязана:
2.1. Рассматривать, принимать, и отклонять предложения, рекомендации, замечания по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
2.2. Приглашать представителей заинтересованных уполномоченных органов администрации поселения и муниципального района, заслушивать информацию, предложения по рассматриваемым вопросам.
2.3. Вносить предложения по вопросам деятельности Комиссии.
3. Порядок деятельности Комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседания, в том числе путем использования систем видеоконференцсвязи. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Комитет.
3.2. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.
3.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии, имеющих право голоса.
Заседание комиссии проводится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня истечения срока для предоставления предложений от заинтересованных лиц по проекту Правил.
3.4. Заседание Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.
3.5. Председатель Комиссии осуществляет организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний.
3.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос председательствующего является решающим.
3.7. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом. К протоколу могут прилагаться копии материалов в соответствии с повесткой заседания.
3.8. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.
3.9. Председатель Комиссии:
3.9.1. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
3.9.2. Дает поручения членам Комиссии для подготовки документов, материалов, выполнения отдельных поручений, связанных с деятельностью Комиссии.
3.9.3. Утверждает повестку заседания Комиссии, назначает время и дату проведения заседания.
3.9.4. Обобщает замечания, предложения членов Комиссии.
3.9.5. Подписывает письма, заключения, рекомендации, предложения и иные документы, направляемые от имени Комиссии.
3.10. Члены Комиссии:
3.10.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседании Комиссии и голосовании.
3.10.2. Вносят замечания, предложения и дополнения, касающиеся рассматриваемых вопросов, в письменной или устной форме.
3.10.3. Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания Комиссии.
3.11. Секретарь Комиссии:
3.11.1. Осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии.
3.11.2. Извещает всех членов Комиссии о дате заседания Комиссии телефонограммой не менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала заседания.
3.11.3. Обеспечивает сохранность поступивших предложений заинтересованных лиц.
3.11.4. Ведет протокол заседания Комиссии.
3.11.5. Оформляет протокол в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии и предоставляет его на подпись членам Комиссии и председателю.
3.11.7. Направляет протокол главе муниципального образования.
3.11.6. Направляет выписку из протокола за подписью председателя заинтересованному лицу, представившему предложения к проекту Правил, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания протокола.

Приложение к Порядку деятельности комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск»

Порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в Комиссию по подготовке проекта Правил
1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил (далее – Комиссия) через администрацию муниципального образования (далее – Администрация) предложения по подготовке проекта правил в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты размещения сообщения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки на сайте Администрации.
2. Предложения по подготовке проекта правил (далее – предложения) направляется одним из следующих способов:
1) лично или через уполномоченного представителя в Комиссию через приемную Администрации, по адресу: г. Ленск, ул. Ленина, 63;
2) почтовым отправлением на почтовый адрес Администрации, по адресу:678144, г. Ленск, ул. Ленина, 63;
3) в электронной форме путем направления на адрес электронной почты:  e-mail: gorodlensk.ru;
4) по факсимильной связи по телефону 8(41137) 4-68-68
Предложения направляются в Администрацию. Специалист приемной осуществляет регистрацию предложений, и в течение рабочего дня с момента регистрации осуществляет передачу предложений председателю Комиссии, в случае отсутствия председателя Комиссии – секретарю Комиссии.
3. Заинтересованное лицо (гражданин или юридическое лицо) в предложении в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии; наименование юридического лица), контактный телефон, почтовый адрес (юридический адрес, адрес электронной почты), по которому должен быть направлен результат рассмотрения, личную подпись и дату; суть предложения с указанием кадастрового номера земельного участка, место его нахождения с обязательным указанием поселения и муниципального района, сведения о правах на данный участок, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дает согласие на обработку, а также, в случае необходимости, передачу своих персональных данных, в рамках действующего законодательства.
Предложение должно содержать обоснование.
4. К предложению могут быть приложены любые материалы на бумажных или электронных носителях. Полученные материалы возврату не подлежат.
В случае направления предложений представителем заинтересованного лица дополнительно предъявляется доверенность, оформленная в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае направления предложений законным представителем заинтересованного лица - документы, подтверждающие полномочия законного представителя.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, Комиссией не рассматриваются.

image1.jpeg